
СОВЕТ 

АЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

БОЛЬШЕУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

От  «20»декабря 2024  года                                                                              № 233 

О передаче  осуществления  части полномочий по решению вопросов 

местного значения Аевского сельского поселения  Большеуковского 

муниципального района  Омской области 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом  "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом  Аевского 

сельского поселения Большеуковского муниципального района Омской области, 

Совет Аевского сельского поселения Большеуковского муниципального района 

Омской области решил: 

1. Передать с 1 января 2025 года  органам местного самоуправления   

Большеуковского муниципального района Омской области осуществление части  

полномочий по составлению проекта бюджета поселения, исполнению бюджета 

поселения, осуществлению контроля за его исполнением, составлению  отчета 

об исполнении бюджета поселения, в том числе: 

1) организация работы по формированию проекта бюджета сельского 

поселения Большеуковского муниципального района Омской области (далее – 

поселение) в соответствии с действующим законодательством Российской 

Федерации, законодательством Омской области и нормативными правовыми 

актами представительного органа поселения; 

 2) составление проекта бюджета поселения (проекта изменений в 

принятый бюджет поселения) и среднесрочного финансового плана; 

            3) направление проекта бюджета поселения (проекта изменений в 

принятый бюджет поселения) в администрацию поселения для рассмотрения и 

последующего представления в представительный орган поселения; 

            4) составление и ведение сводной бюджетной росписи бюджета поселения 

и передача на утверждение в Администрацию поселения; 

5) формирование лимитов бюджетных обязательств;  

6) составление и ведение кассового плана; 

  7) консультирование по вопросам документооборота и иным вопросам, 

возникающим в процессе исполнения бюджета поселения; 

            8) совершение операций на лицевом счете бюджета поселения, открытом в 

Управлении Федерального казначейства по Омской области и учет операций по 

кассовым поступлениям в бюджет поселения и кассовым выплатам из бюджета 

поселения; 

 9) организация исполнения бюджета поселения; 

10)  открытие и ведение лицевых счетов  поселения; 

11)  анализ исполнения бюджета поселения; 

http://www.bestpravo.ru/federalnoje/ea-instrukcii/y7w.htm


12)  составление и ведение реестра расходных обязательств поселения; 

13) осуществление полномочий органа внутреннего муниципального 

финансового контроля по внутреннему муниципальному финансовому  

контролю; 

14)  осуществление полномочий органа внутреннего муниципального 

финансового контроля за соблюдением Федерального закона «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 

и муниципальных нужд»  органом внутреннего муниципального финансового 

контроля в соответствии с частью 8, частью 11 статьи 99 Федерального закона «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров,  работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд»; 

15)  управление муниципальным долгом поселения; 

16) ведение бюджетного учета операций по  кассовому исполнению бюджета 

поселения; 

         17) составление и представление месячной, квартальной и годовой 

бюджетной отчетности бюджета поселения; 

         18) размещение информации на едином портале бюджетной системы 

Российской Федерации за финансовый орган поселения 

 (далее - части полномочий  по решению вопросов местного значения),  

с денежными средствами в виде иного  межбюджетного трансферта, 

предоставляемого из бюджета Аевского сельского поселения на осуществление  

части полномочий по решению  вопросов местного значения Аевского сельского 

поселения в сумме: 33 419 (тридцать три тысячи четыреста девятнадцать) 

рублей. 

  

 2. Признать утратившим силу с 1 января 2025 года решение Совета 

Аевского сельского поселения Большеуковского муниципального района 

Омской области от 05 декабря 2023 года № 200 «О передаче  осуществления  

части полномочий по решению вопросов местного значения Аевского сельского 

поселения  Большеуковского муниципального района  Омской области».  

 

3. Настоящее решение  опубликовать в Вестнике Аевского  сельского 

поселения Большеуковского муниципального района Омской области и 

разместить  на официальном сайте Большеуковского муниципального района 

Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Председатель  Совета Аевского сельского  

Поселения Большеуковского муниципального  

района  Омской области                                                        Ю.В.Балахничева 

 

Глава Аевского сельского поселения 

Большеуковского муниципального района    

Омской области                        Т.С. Позднякова  


